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Operation Center

e
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@& map.deere.com/machines/843419

@ JOHN DEERE Operations Center N u

& Mapa B config
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iBienvenido! CARLOS @ .

* 1WJ1470GTMC002401 : (:F’cherﬁ:g
Equipo 41 minutos atras 2
B 8913 M 63%

| + 0 Administrar etiquetas

Marca Tipo Modelo Etiqueta b ¢ ‘ P Instrucciones J { B» Compartir/exportar v
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Operation Center

& c

& map.deere.com/machines/843419/measurements/export?startDate=Tue%20May%2009%202023%2000:00:00%20GMT-03

@ JOHN DEERE Operations Center

||| Analizar ~

Q Mapa 5§ Configuracion ~  Jj§ Plan v
v

< Lista de equipos

ig\ . HVe0 Actualizado: 9 de may. de 2023 21:34 # Preferencias Exportar
1WJ1470GTMC002401 H 89127 h

Personalizada may. 9, 2023 12:00 AM | | may. 9, 2023 11:59 PM

indice de produccién de troncos ¥ Tabla Intervalo Tendencia Informacién de fluido
[m3/h]

Medicién de maquina Valor

Combustible consumido (1)

Consumo promedio combustible (I/hr)

¢ Tabla Intervalo Tendencia Niamero de version de TimberMatic ﬁ Tabla Intervalo Tendencia

Nivel de combustible en depésito
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Informacion de fluido

Medicién de maquina

Combustible consumido ()

Consumeo promedio combustible {I/hr)

Nivel de combustible en depésito (%)

Uso del motor Valores de presion

Llave
Medicion de maquina conecta baja median alta
da a

Medicion de maguina Presion promedio

Presién promedio bomba 1 {MPa) 18.13

Uso de combustible del 0.00 1608.01 1552.68

motor (1)

Presién promedic bomba 2 (MPa) 16.65

Uso del motor (hr) 1.21 19.51 294 65.43 53.01
Utilizacion de modos de # Tabla Visual Intervalo Tendencia

potencia de motor

Medicion de maquina

Utilizacién de modos de potencia de
motor (hr)

| | JOHN DEERE
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Produccion de troncos

Recuento Recuento Recuento
Medicién de maquina de troncos de troncos de troncos
estandar de MTH de energia

Informacion de cuenta de troncos 8177.00 1.00 0.00

6034.82 1.12 0.00

Informacién del volumen de troncos
[m3] (m"3.)

indice de produccién de troncos £ Tabla Intervalo Tendencia
[m3/h]

Medicién de maquina indice

indice de produccion de troncos [m3/h] (m*3/hr.) 43.05

Volumen medio de troncos ﬁ Tabla Intervalo Tendencia
estandar [m3]

Medicion de maquina Volumen

Volumen medio de troncos estandar [m3] (m"3.) 0.74

e ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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Operation Center

< C & files.deere.com = w =0 @

@ JOHN DEERE Operations Center

3 Mapa ™ Configuracion v il Plan v ||| Analizar ~  ees Mas v Nuevo

0 archivos seleccionados =~ @) i Fc = Acciones v + cargar Archivos

0O  Nombre Estado Campo, Cliente, Granja Tipo Tamafio 1
recibid
d

ode
HV 61

TimberMatic 4.8KB I

_ 0O  HV61_050920230243.zip
® Dispon...

Fecha De Creacién Archivo
O HV56.050920230227.ip reclbid L
HV 56

TimberLink 71.1 KB I

Ultimos 30 dias

Cliente Archivo

O HV61_050920230226.zip reclbid .

HV 61

TimberMatic  91.0 KB I

Seleccionar un cliente

Archivo
reéibid

ode
HV 61

Granja

O HV61.050920230116.zip TimberLink 59.1 KB I

Seleccionar una granja

Archivo

EEmE O HV54.050920230105.zip recibid T Timberlink ~ 49.0 KB I

HV 54

Seleccionar un campo
Archivo
Tipo De Archivo 0O HV54_050920230105.zip reé‘b'd TimberMatic ~ 77.6 KB I

ode [ R
HV 54
| ‘ g | JOHN DEERE




Timber

Actualizado por Gitima vez hace 3 dias €2
Objetivo de produccion 18000m?3
Cosecha completa (estimacion) en un dia
Reenvio completo (estimacion) [LRELIES
Tamariio medio de fuste 0.248m?

Capacidad delsitioc (I EGHIMSON00

16778m3 / 18000m? cosechado

6092m3 / 18000m? transportado (10687m?3 en esperz

Producido [} Reenviado

Mostrar intervalo

Surtido Cosechado Reenviado Progreso
m? m
TOTAL 16777 6092 36%

V' PULPA_720_HV12 4959 36%

V PULPA 720 11818 £

| | JOHN DEERE




Timber
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Timber

TimberOffice - Gestién de flotas - Maquinas

Resumen Produccion Productividad Utilizacion Economia de combustible Calibracion y control

Gestién de flotas

Indicadores clave Periodo de informacion: 3/8/2022 - 31/12/2022 Columnas m3fUB | Precio de m? J=v W

Ultima / Troncos [pzs.] Produccién Sin clasificar "/ Tamaiio medio Produccisnde  Distribucion por Produccion de  Produccién d
actualizacién [m*] [m?] de tronco [m?] madera para tipo de fuste grupo [%] operador [%]

generacién de
energia [%]

Nimero de maquina

Sitios

Operadores 1WI1470GKMC002448 (HV2) gv 6/2/2023 129915 38317,83 648,20 0,295 o,00 ] 53,31% [N
IDLink™ 1WJ1470GZNAQ02447 (HVI] av 6/2/2023 114578 33554,46 659,21 0,293 00 I | 46,69 % DN
. H219 (H290)_000238_a0as,. Av 21/3/2023 0 0,00 0,00 0,000 0,00%

Intervalo de tiempo - -
H219 (H290)_000252_1010... IEA4 21/3/2023 1468 788,98 21,05 0,528 0,00 ] 100,00% (N

1/1/2022 —-31/12/2022

Ultimo afio

[ Total 245961 72662,27 1338,45 0,295 0,00

Criterios de filtrado

Nombre de sitio

Periodo de informacion: 1/8/2022 - 31/12/2022 Columnas m*UB
Ndmero de maquina
Operador 'V Niimero de maquina l]ltima_ - "V Nimero de Volumen [m?] Masa [tn] Cuotas de Cuota de grupo
actualizacién cargas [pzs.] operador

Nimero de contrato

v 6/2/2023 2.302 41263,00 - 58,94 %

1WJ1910EJMCO01928 (FW(.L)

Contratista
Comprador 1WI1S10EKMCO01927 (FWL. [EAg 6/2/2023 1.716 28743,00 - T 41,06 %

Cabezal cosechador
Método de recoleccion

Grupo de maquinas

Modelo de maquina

Volumen medio de tronco

Limpiar

Editar criterios... ‘ %

| JOHN DEERE




Forestry Service

< C @ forestryservicemanager.deere.com/machine/467696/timeline
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Seguimiento semanal

_| LAS PRADERAS (0C5795)_20230504161614-20230504235959_1WJ1470GZPA002221.mom: Bloc de notas

Archivo Edicion Formato Ver

Ayuda
</Maintenance>
</IndividualMachineDownTime>
</IndividualMachineWorkTime>
<IndividualMachineWorkTime>
<0OperatorKey»>8</0Operatorkey>
<ObjectKey>2</0bjectKey>
<SubObjectKey>»13</SubObjectkey>
<MonitoringstartTime>2023-85-04T17:42:43-03:00</MonitoringstartTime>
<MonitoringTimeLength>4@57</MonitoringTimeLength>
<MonitoringsettingskKey>1</Monitoringsettingskey>
<0therMachineData>
<EngineTime>3953</EngineTime>
<DrivenDistance»59</DrivenDistance>
<FuelcConsumption>22</FuelConsumption>
<HarvesterData>
<TotalvolumeOofHarvestedLogs harvestedLogsvolumeCategory="m3sub">24.6@3</TotalvolumeOtHarvestedLog
<TotalvolumeOofHarvestedLogs harvestedLogsvolumeCategory="m3sob">24.6@3</TotalvolumeOotHarvestedLog
<NumberofHarvestedstems>99</NumberofHarvestedstems>
<ProcessingCategory>SingleTreeProcessing</ProcessingCategory>
<SpeciesGroupKey>2</SpeciesGroupkey>
</HarvesterData>
</O0therMmachineData>
<IndividualMachineRunTimeCategory>Processing</IndividualMachineRunTimecategory>
</IndividualMachineWorkTime>
<IndividualMachineWorkTime>
<0OperatorKey>8</OperatorKey>
<0ObjectKey>2</0ObjectKey>
<SubObjectKey>»13</SubObjectKey>
<MonitoringStartTime>2023-85-04718:50:20-083:00</MonitoringStartTime>
<MonitoringTimeLength>199</MonitoringTimeLength>
<MonitoringSettingskey»1</MonitoringSettingsKey>
<0OtherMachineData>
<EngineTime»58</EngineTime>

[ : " R | JOHN DEERE



Seguimiento semanal

Descripcion de repuesto

) JOHN DEERE ELEMENTOS DE CORTE o
Frente de cosecha Detalle de consumo Justificacion motivo "D" (sol

Todas v ‘ Frente de cosecha Unidades Descripcién de OT
S
emana [=] Frente 2 12
" ™ ‘ Cadena De Corte 8 ~
_M‘m“'” sustitucion Espada De Aplicacion 23" 3 “
i 5
= ;:LZC‘_;:WM fodo Puntera De Espada 1 - * .
f Rotura [=] Frente 3 33 o
Cadena De Corte 28 .
0
Operador Espada De Aplicacion 23 4 \)\\;e'* \x\-fﬁ \x\-&b ISR N \\\-&9 &
[ Puntera De Espada

Buscar . .. . . |
=9l Justificacion de motivos
Seleccionar todo

Motivo @Perdida @Rotura

Andres Irigoyen

Carlos Babace 6
Carlos Moreira
Carlos Santos

Diego Claro Duracién [h/u] .

Estiven Rodrigu...

Franco Nelcis vs4 [

Jorge Furtado ss [EEEE

Juan Garcia 55

Mario Taborda [ 65 | 2

Martin Correa sz [

Mauricio Ojeda oo I

Victor Arbiza nvet [ .
[ X I

Victor Faust HV62 0
|| Walter Chappuis

IO

Andres Carlos Carlos Carlos Diego Estiven Franco Jorge Juan Mario Martin Maur.. Victor Victor Walter
Irigo... Babace More.. Santos Claro Rodri.. Nelcis Furta.. Garcia Tabor.. Correa O_leda Arbiza Faust Chap.

I8 : E | JOHN DEERE




Seguimiento semanal

Frente de cosecha

Todas b ‘

Semana

- ‘

Familia equipo
|| Seleccionar todo
__| Forwarder
|| Harvester

Equipo
M Scleccionar todo
M rws32
M rws33
M Fw34
M rw3e
M rFw37
W rw3s
M Hvs4
M Hvss
M Hvse
W Hvs7
M Hvss
W Hvso
W Hveo
M Hve1
M Hve:

) JOHN DEERE

Uso de equipos [hs]

Frente de cosecha 1.Horometro (Hs)
hd

=] Frente 3
[F] Harvester
HV54
HV58
HV55
HV57
HV56
Forwarder
=] Frente 2
[F] Harvester
HV61
HV62
HV59
HV60
[=] Forwarder
FW38
FW37
FW36
Total

624,70
366,20
92,20
91,40
84,00
71,30
27.30
258,50
587,10
394,60
101,10
99,30
99,20
95,00
192,50
69,50
68,30
54,70
1.211,80

USO DE EQUIPOS

Comparativa de uso harvester [hs]
101
100
85
50
0
HV61

1 Horometro (Hs)

95
-
Hv62 HV59 HV60 HV54

Equipo

HV57 HV56

Comparativa de uso forwarder [hs]

99 99
I I I -L_: ”
HVs8 HVS5
100

50

1Horometro (Hs)

Equipo

e ] JOHN DEERE




Seguimiento semanal

Liquido a detallar

JOHN DEERE

LIQUIDOS (Otros)

Frente de cosecha Consumo [L] e reemplazo
Todas v ‘ Frente de cosecha Litros Motivo @Mantenimiento @Rotura @ Surtida
semana E Frente 2 258,09 rw32 [ G
1 v ‘ o A D Cade 226,00 Fwaa | i —
- — 51,5%
Motivo sustitucion [ Aceite De Motor 28,00 s
= Se\emolna.r todo & Metsulfuron 0,61 =
L Mantenimiento W
] Rotura [# Tinta De Tocones 3,48
| Surtida [] Frente3 885,62 471%
[+ Aceite De Cadena 108,00 o 205 0% o e T
o Familia equipo @ Aceite De Motor 90,00 Suma de Cantidad
| Seleccionar todo
T Forwarder @ Aceite Hidraulico 220,00 Consumo [U/h]
| Harvester & Agua Para Radiador 15,00 °
Equipo [ Glicol 15,00
M Seleccionar todo = Metsulfuron 0,91
W rws2 . .
< Tinta De Tocones 6,71 4
W Fwas =
[ W=NETS = Valvulina 80W90 (Texaco) | 430,00
W Hvs4 Total 1143.71
W Hvss
W Hvs6 5
W Hvs7
W Hvss
W Hvso 06 06
— - . - - ] - -
0
= E};El FW32  FW34 w.ub Hu,a HYSS  HVS6  HVS7T  H HVS9  HV6D  HVe1

| JOHN DEERE



Seguimiento semanal

Frente de cosecha

Seleccionar tado
Frente 2
Frente 3

Semana

Familia equipo

| Seleccionar todo
_| Forwarder
__| Harvester

Equipo

M Scleccionar todo
M Fw32
| WaWEE!
M w34
M rw3s
M rw37
M rwv3s
M Hvs4
M Hvss
W Hvs6
W Hvs7
M Hvss
M Hvs9
M Hveo
M Hvel
M Hve?

) JOHN DEERE

Frente de cosecha

[=] Frente 2
FW3e
FW37
FWw3s
HV59
HV60
HVG&1
HV62

[=] Frente 3
Fw32
FW33
Fw34
HV54
HV55
HV56
HV57
HV58

Consumo [l]

Litros

11.405,65
944,34
1.081,95
1.148,86
1.994,08
1.848,88
2.223,68
2.163,86
12.595,62
1.752,02
2.110,02
1.003,60
2.042,61
1.556,31
517,27
1.542,38
207141

Total 24.001,27

LIQUIDOS (Combustibles)

Consumo [L/h]

175 175 173
15,8 165

FW32 FW33 FW34 FwW3ie FwW37 FW3g

Consumo [L/h]

22 216 220 21,8
189 - 19.5
| I I I

Hv54 HV55 HV56 HV57 HV58 HV59 HVE0 HVB1 HV62

[
=1

"

=)

wn

e ] JOHN DEERE




Seguimiento semanal

JOHN DEERE TUNING-DAY

Frente de cosecha Desvios encontrados
Frente 2 v Equipo Valor Referencia Referencia Accion Valor Resultado Observacion
Periodo Mes [Medido] [Minimo] [Maximo] [Ajustado]
h
= HV61
Tipo de dato A11 Y69 min y prueba de flujo 600 Ajustar 550 Ajuste incorrecto
L] seleccionar todo méximo
LI Corriente Presién anti cavitacion 6 10 12 Ajustar 9 Ajuste incorrecto valvula no regula a mas de
L Falta definir 9, verificar manual y
L Presion funcionamiento de la
L Tiempo valvula
Velocidad : . .
L veloada Girar a la derecha 179 178 190 No ajustar 179 Ajuste correcto
Accion
— . A10 Ajustes de presion de trabajo 287 280 290 No ajustar 287 Ajuste correcto
|| Seleccionar todo .
— Max.
|| Ajustar
] No ajustar A10 Alivio de presion principal 295 305 Ajustar 303 Ajuste correcto
A10 LS Diferencia de presién 27 25 27 No ajustar 27 Ajuste correcto
Equipo A11 Ajustes de presion de trabajo 280 280 280 No ajustar 280 Ajuste correcto
[ ] seleccionar todo A11 Alivio de presion principal 345 355 Ajustar 351 Ajuste correcto
— Exjg A11 LS Diferencia de presion Dp 25 25 27 No ajustar 25 Ajuste correcto
L 2
] FW38 A11 presion de avance y retroceso 325 335 Ajustar 330 Ajuste correcto
; HV59 Alivio cabezal 305 305 Ajustar 305 Ajuste correcto
HV&D \ L 0 c n
— HVET Baja presion 158 150 150 Ajustar 150 Ajuste correcto
[] Hve2 Carga finaliza 151 150 165 Mo ajustar 151 Ajuste correcto
Comienza la carga No ajustar Ajuste correcto
B I P Bl dscdor Alviodon e cbo

| : " | JOHN DEERE



JOHN DEERE
INTERAGROVIAL 5.A

Productivida

K768733
K744404
K744365
K768716
K768735
K768732
K744331
K744329
K744330
K768717
K769271
K744360

INDICADORES FORWARDER (Operador)

d efectiva por operador [m3/h]
100%

EIA
K744365

K768716
K768735
K768732
K744331
K744329
K744330
K768717
K769271

K744360

1 2

01/03/2023 12:01:51 am.
13/03/2023 07:37:20 am.

Periodo de tiempo:

Viajes [Carros/h] Consumo [l/m3]

K744360

K769271
K768717
K744365
K768732
K744329 4
K768735
K768716
K744330

K768733

(=

o
(=]
b wn
4

37
K744404

k744331 [EOPEY

=3

1

2603
K768733
1786

Produccion por operador [m3]
K768735
1634
K768716

K744404
1615 1273

Uso de motor [Hefe]

468 416 437

5 R

& 0 o g
a8 ﬂw o

86,

5
5> A oy
Y S

42,2

42,
343 353 302
I l l - - -
I s
B gﬂ\ DY

6
o g
o T T W
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04am

ERE INDICADORES HARVESTER (Operador) Periodo de tiempo: ?

OHN DE
INTERAGROVIAL 5.A
Productividad efectiva por operador [m3/h] Ranking por productividad estandarizada [m3/h] Consumo [/m3]

06:11:07 am

K744365
K769271
K744459
K744331
K744360

K744433
K744449
K744442
K768732

e e e R e e e e e e e e s R e s

Produccion por operador [m3]

911
K768741

| @ JOHN DEERE




RE ESTUDIO DE TIEMPOS Periodo de tiempo:

OHN DEE
INTERAGROVIAL 5.A

Distribucién de tiempos operativos Harvester [horas]

s tiempos @Re

Distribucién de tiempos operativos Forwarder [horas]

K768716




lunes. 01 de agosto de 2022

ERE Indicadores [Mensual] Periodo de tiempo:

HN DE
INTERAGROVIAL S.A jueves, 30 de marzo de 2023

Horas Motor [Total] Consumo efectivo [U/h] RPM Equipo

Ao 1470G = HV Afio 1470G HV Total

= 2022

agosto

808,46 1.311,36 [ 2022

agosto

24,16 22,53 pEAL]
149,73 193,54 24,23 22,00 £
17173 24708 2331 209 B
octubre 180,22 305,62 octubre 2396 21,38 prEy
170,10 316,75 2463 2335 EkERAd h ‘
diciembre 136,68 248,06 diciembre 2488 2491
B 2023 409,95 714,93 [ 2023 25,37 24,55
enero 16466 191,63 enero 2471 2402
febrero 159,80 285,26 2582 2495
marzo 8549 23805 marzo 2580 24,50 Zona de Zona no

Total 1.218,42 2.026,29 Total 2456 23,25 2376 usonormal  recomendada
Consumo [U/m3] Productividad efectiva [m3/h] Ralenti [%]

14706 HV  Total Afio ZEVRA S || o bre de maquina @ 1470G @HV 01

septiembre septiembre

noviembre noviembre

800 850 900 950 100D 1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350 1400 1450 1500 1550 |

febrero

Afio

B 2022 0,40
agosto 042 0,60 gt agosto 57,713
septiembre 037 0,52 m septiembre | 62,52
octubre 0,39 0,55 ey octubre 61,40 3854
noviembre 037 0,57 gt 66,43
diciembre 046 0,54 R diciembre 54,53
= 2023 045 0,52 gt F 2023 56,25
enero 045 0,52 gt eNnero 5518
febrero 046 052 gt febrero 56,28 51,10

marzo 0,44 0.52m marzo 58,20 4?,05m
Total 041 054 048 Total 59,32 42,94 4931

2022 60,85

noviembre

sep 2022 oct 2022 nov 2022 dic 2022 ene 2023 feb 2023 mar 2023

[ : " R | JOHN DEERE
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